
 

 

       

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

Al Sito Web dell’Istituto www.icboscarinocastiglione.edu.it 

Al DSGA, Filippa Ferro  

Al fascicolo del progetto 

“PIANO ESTATE 2025 - Avviso prot. 81652 del 23/05/2025” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 

le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al 

Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al 

Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei 

visti;  

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 

dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;  

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 

l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito;  

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 del 9 ottobre 2023 che modifica 

la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 

settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione 

degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori uffici di livello 

dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, recante modifiche al decreto del Ministro 

dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341;  

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola 

e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e 

cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0005879/U del 17/07/2025 10:17

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.icboscarinocastiglione.edu.it/


 

 

       

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti 

e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento 

“l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”;  

VISTE le “Linee Guida per l’orientamento” con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 

del 22 dicembre 2022). 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0081652 del 23/05/2025 finanziato 

con Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto 

azione ESO4.6.A4.A, Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di 

apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 

Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e multiculturali, 

recupero degli apprendimenti); 

VISTA la candidatura della Scuola n. 13982; 

VISTA la nota MiM prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione al Progetto per un importo 

complessivo pari ad euro 51.480,00; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale dell’E.F. 2025 il suddetto finanziamento 

autorizzato; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 del 

seguente progetto avente codice CUP: H54D25002900007. 
 

Per la registrazione Conto ENTRATE modello A:  

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) – 

ovvero Decreto Assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018.  

 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-637 € 51.480,00 

 

 

Per la registrazione Conto SPESE: 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice 

progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-637” – Avviso prot. n. 

81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 



 

 

       

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo, per importo pari all’Entrata di 

euro € 51.480,00. 

 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 

 

Sotto 

azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 

 Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-637 COMMUNICATING IN ENGLISH 6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-637 Apprendo e sperimento con il Teatro e la 

Musica 
6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-637 Lezioni di Costituzione, dalle aule 

parlamentari alle aule di scuola. 
6.060,00  

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-637 “CINEFORUM A SCUOLA” 6.660,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-637 “KET FOR SCHOOLS” 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-637 The (Street) Art of Peace 12.720,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-637 Vado a canestro con la Scuola 6.660,00 

 
 

Il presente Decreto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è autorizzato a 

predisporre apposita Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) da inserire nel Programma Annuale 2025 ai sensi 

dell’art. 5, comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 ovvero dal Decreto Assessoriale Regione 

Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, riportando il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Inoltre, il presente provvedimento sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, ai sensi 

dell’art. 10, comma 5, del Decreto Assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, e sarà pubblicato sul sito 

istituzionale di questa Istituzione Scolastica, https://www.icboscarinocastiglione.edu.it - Home page sez. PNRR, 

in Albo on line e Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di gara e contratti, per la sua massima 

diffusione. 
 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Ditta 

Firmato digitalmente 

http://www.icboscarinocastiglione.edu.it/

		2025-07-17T10:22:43+0200
	giovanna ditta




